
SERVIZI A VALENZA GENERALE

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 1586 del 15/06/2023 prot n. 2023/598

Oggetto: Pubblicazione di “Avviso pubblico di manifestazione di interesse”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~
PREMESSO che:
- la Provincia di Perugia è titolare di n. 757 posizioni debitorie di finanziamento a medio – lungo 
termine,  riferite  a  mutui  e prestiti  obbligazionari,  per un debito residuo,  al  31.12.2022, di  euro 
102.287.058,38;

- per la gestione attiva di tale debito l’ente ha necessità di avvalersi di uno strumento informatico 
che  preveda  l’utilizzo  di  una  piattaforma  on-line  dedicata,  nonché  di  una  struttura  tecnica 
specialistica di supporto alle scelte dell'amministrazione;

-  il contratto attualmente in vigore scadrà il prossimo 21.07.2023;

CONSIDERATO  che  occorre  individuare  un  nuovo  soggetto  affidatario  di  tale  servizio 
specialistico, che avrà durata quinquennale, in possesso di adeguate caratteristiche e requisiti;

RAVVISATA la necessità  di verificare  la presenza  sul mercato  di operatori  economici 
interessati a partecipare ad un’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di cui sopra nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza;

VISTO l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la “Ricerca di un soggetto esterno 
per  la  messa  a  disposizione  della  Provincia  di  Perugia  di  uno strumento informatico  di 
gestione attiva e monitoraggio dell'indebitamento complessivo  dell'ente per il  periodo 22 
luglio 2023 – 21 luglio 2028” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Documento informatico firmato digitalmente.



DATO ATTO che l’avviso contiene tutte le informazioni generali necessarie a chiarire i termini 
del servizio richiesto, quali la durata del contratto, le condizioni e i requisiti necessari, le attività 
da svolgere, il compenso stimato;

DATO  altresì  atto  che,  in  considerazione  dei  tempi  tecnici  necessari  all'espletamento  della 
successiva procedura di evidenza pubblica da tenere fra i soggetti interessati all’affidamento del 
servizio,  il  termine  di  presentazione  della  domanda,  da  redigere  secondo  il  modello  allegato 
all’Avviso medesimo, è fissato alle ore 12,00 del 26 giugno 2023,;

TENUTO CONTO di quanto sopra,

DETERMINA

1) di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la “Ricerca di un soggetto 
esterno per la messa a disposizione della Provincia di Perugia di uno strumento informatico 
di gestione attiva e monitoraggio dell'indebitamento complessivo dell'ente per il periodo 22 
luglio 2023 – 21 luglio 2028” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di stabilire, per quanto in narrativa espresso, che il termine per la presentazione della domanda, 
da redigere secondo il  modello allegato all’Avviso medesimo,  è  fissato alle  ore 12,00 del  26 
giugno 2023;

3) di dare atto che, in esito alla manifestazione di interesse di cui al presente atto, si procederà alla 
indizione di idonea procedura di affidamento del servizio da espletare sulla piattaforma MEPA-
Acquistinretepa;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016, tutti gli atti sono pubblicati sul sito 
web istituzionale della Provincia – Sezione “amministrazione trasparente”;

5) di  dare atto che ai  sensi  dell’art.  5 della legge n.  241/90 il  responsabile  del procedimento 
amministrativo è il dott. Alberto Orvietani.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente.


